Малиновский сельский Совет депутатов

 Саянского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с. Малиновка

28.03.2018

№ 63
О внесении изменения в решение Малиновского сельского Совета депутатов
 от 14.11.2011 №53 «Утверждение Положения о публичных слушаниях в Малиновском сельсовете» (в редакции решений от 01.03.2013 №106, от 20.02.2015  №164, от 28.12.2016 №27)

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством, на основании статей 28,35, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Малиновского сельсовета  Малиновский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Малиновского сельского Совета депутатов от 14.11.2011 №53 «Утверждение Положения о публичных слушаниях в Малиновском сельсовете» (в редакции решений от 01.03.2013 №106, от 20.02.2015 №164, от 28.12.2016 №27):

1.1. Пункт 1 часть 2 статьи 1 Положения изложить в новой редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

1.2. Пункт 2 часть 2 статьи 1 Положения дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1.) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования».
1.3. Пункт 3 часть 2 статьи 1 Положения изложить в новой редакции:

«3) проекты генеральных планов, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории, проекты правил благоустройства территорий, проекты, предусматривающие внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проекты решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, проекты решений о реконструкции объектов капитального строительства, проекты решений по вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

1.4. Статью 1 Положения дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Публичные слушания по пункту 3 части 2 статьи 1 настоящего положения проводятся с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности».

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.
3.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вести поселения» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Саянского района www.adm-sayany.ru.

Глава Малиновского сельсовета

А. И. Мазуров